



اهمیت المپیاد ورزشی درون مدرسه ای بر شکوفایی دانش آموزان ابتدایی شهرستان گراش - فارس

حمید رضا موغلی*^۱

کارشناس علوم تربیتی - دانشگاه فرهنگیان شهید مطهری شیراز - آموزگار آموزش و پرورش شهرستان گراش - فارس -

ایران (*نویسنده مسئول)

*Email: (hamidreza_moghli@yahoo.com)

نوع ارائه مقاله: پوستر

چکیده

المپیاد ورزشی درون مدرسه ای عبارتست از برگزاری همزمان بازی های رشته های مختلف ورزشی در یک دوره زمانی مشخص از سال تحصیلی با توجه به امکانات مدرسه، ویژگی ها و شرایط اقلیمی منطقه و مناسبت های تقویم در داخل مدارس به صورت مسابقات ورزشی بین کلاسی و درون مدرسه ای با هدف شناسایی استعداد های ورزشی آنان و تشکیل تیم های ورزشی آموزشگاه به منظور شرکت در مسابقات بین مدرسه ای در شهرستان و راهیابی به مسابقات استانی و کشوری و هدایت افراد با استعداد به کانون های ورزشی مدرسه و خارج از مدارس. نظم و اعتماد به نفس حاصل از ورزش تاثیرات بسیار زیادی در این مقوله نیز خواهد داشت. روش پژوهش حاضر از نوع این پژوهش از گروه تحقیقات توصیفی-پیمایشی و نظر نحوه استفاده از نتایج، کاربردی و بر حسب نحوه گردآوری داده ها که از نوع میدانی می باشد. داده ها در دوره زمانی پاییز تا تیر ۱۳۹۸ در شهرستان گراش جمع آوری شده است. از بین دانش آموزان پسر و دختر دوره ابتدایی پرسشنامه محقق ساخته در ۵ طیف لیکرت ساخته شد و بین آنها توزیع شد. روش محاسبه میزان پایایی ابزار اندازه گیری تحقیق فوق، آلفای کرونباخ بود. برای تشخیص همسانی و طبیعی بودن اطلاعات، از آزمون کولموگروف-اسمیرنوف و همچنین از آزمون t مستقل برای بررسی اختلاف بین گروهی استفاده گردید. سطح معنی داری آماری $\alpha \leq 0.05$ در نظر گرفته شد. با توجه به ضریب مسیر و همچنین آماره t می توان گفت: طرح ملی المپیاد ورزشی درون مدرسه ای تاثیر معناداری بر شکوفایی دانش آموزان دارد. **کلید واژه:** المپیاد ورزشی درون مدرسه ای، کولموگروف-اسمیرنوف، تعقیبی LSD

۱. مقدمه:

هدف از برگزاری المپیاد درون مدرسه ای تحقق شعار تحصیل، تهذیب و ورزش در مدارس، ارتقاء سطح سلامت و نشاط و شادابی دانش آموزان و افزایش سرزندگی محیط مدارس، بهبود و توسعه آمادگی جسمانی و مهارت های ورزشی و حرکتی دانش آموزان و افزایش نرخ پوشش دانش آموزان در فعالیت های فوق برنامه ورزشی، غنی سازی اوقات فراغت و تشویق و ترغیب دانش آموزان به شرکت در فعالیت های ورزشی می باشد. از دیگر اهداف برگزاری المپیاد درون مدرسه ای عنوان نمود. المپیاد ورزشی درون مدرسه ای عبارتست از برگزاری همزمان بازی های رشته های مختلف ورزشی در یک دوره زمانی مشخص از سال تحصیلی با توجه به امکانات مدرسه، ویژگی ها و شرایط اقلیمی منطقه و مناسبت های تقویم در داخل مدارس به صورت مسابقات ورزشی بین کلاسی و درون مدرسه ای با هدف شناسایی استعداد های ورزشی آنان و تشکیل تیم های ورزشی آموزشگاه به منظور شرکت در مسابقات بین مدرسه ای در شهرستان و راهیابی به مسابقات استانی و کشوری و

^۱ نویسنده مسوول تلفن ۰۹۱۷۳۸۱۷۷۵۴